Российская Федерация
сельская администрация

Талицкого сельского
поселения

Усть-Канского района
Республики Алтай

с. Усть-Кумир
ул.Зеленая 27

649458 Тел. 26-3-05

Россия Федерациязы
jypT администрациязы

Талицадагы jypT
]еезенин

Кан-Оозы аймак
Алтай Республиканын

Усть-Кумир jypT
Зеленый ором 27

649458 Тел. 26-3-05

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Л Ш

13.10.2023 года с. Усть-Кумир № 21

О внесении изменений в постановление сельской
администрации Талицкого сельского поселения от
09.07.2021 № 16 «Об утверждении Порядка уведомления
муниципальным служащим муниципального образования
«Талицкое сельское поселение» представителя нанимателя
о возникшем конфликте интересов или о возможности его
возникновения»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции»,
руководствуясь Уставом Талицкого сельского поселения, сельская администрация
Талицкого сельского поселения

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление сельской администрации Талицкого сельского поселения
от 09.07.2021 № 16 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальным служащим
муниципального образования «Талицкое сельское поселение» представителя нанимателя о
возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения» следующие
изменения:

1.1. дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта
интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от
02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и другими
федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если
несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких
обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке,
предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №
273-Ф3 «О противодействии коррупции».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования
(обнародования).